Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/740

 Rio Grande, 25 de Novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente, vimos em complementação a Mensagem 074/22

encaminhada  no  dia  14/02/22,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador  Claudio  Lima,

solicitando implementar uma botoeira no 1º semáforo da Avenida Rheigantz ,  vimos informar que

após análise através do Núcleo de Planejamento e Mobilidade Urbana, onde fica evidente que o

tempo que o sinal do semáforo fica vermelho para o veículos, para que ocorra a travessia dos

pedestres , é utilizada não somente pelos moradores do residencial mencionado, mas também por

alunos da Faculdade Anhanguera e clientes do Supermercado Stock. Ainda saem do interior desta

viela veículos dos moradores ali residentes e do próprio Supermercado, que se utilizam o tempo

para os pedestres para acessarem a Avenida Rheningantz.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-11-25T15:58:29-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal